LPES

[SECRNC
RAGQ
CAP 21053 oo SR
CITTA’ DI CASTELILANZA TEL. 0331526111
PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128

AR
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
0169

REG. DETERMINE DATA 76 FER 9p4n

OGGETTO: Prestazioni di servizi di manutenzione delle opere da fabbro presso gli stabili
comunali, gli immobili di proprieta del Comune di Castellanza e le relative aree estetne di
pettinenza per il biennio 2017/2019. — Impegno 1° SEMESTRE anno 2018 - IMPRESA
OFFICINA F.LLI ROMANO’ S.N.C. - CIG Z4CI1DCC1A0

SETTORE N. 8 OPERE PUBBLICHE
Ufficio/Setvizio: 021 STABILI COMUNALI

CAPITOLO:  vard IMPEGNO:  divers: DEL BILANCIO 2017/2019

ES

. T nns . .
Data " - CEH Responsabile del Procedimento Firma F.to Elisa Bissola

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

ﬂp,q

Data 5l ;Responsabﬂe del Settote Firma _ F.to Arch. Silvano Ferraro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

E}] Rilascia patere favorevole in ordine alla regolarita contabile;

Eztl Rilascia il visto attestante la copertura finanziatia;

[1 Vista la disponibilita di pagamento;

[[1 Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Caste]lanza,? g FEo 201 ST
IL. RESPONSABILE DEL SETTORE ECONQMICQ@INANZIARIO
F.to Rag.Cristina Bagatti 7! o

’;ﬁ' f\ o d?}@?

L'originale del documento e depositato presso I'Ufficio Segref’m‘ Generale




SETTORE n. 08: TECNICO -~ OPERE PUBBLICHE

OGGETTO: Prestazioni di servizi di manutenzione delle opete da fabbro presso gli stabili

comunali, gli immobili di proprietd del Comune di Castellanza e le relative aree esterne di
pertinenza per il biennio 2017/2019. — Impegno 1° SEMESTRE anno 2018 - IMPRESA
OFFICINA F.LLI ROMANQO’ S.N.C. - C1G Z4C1DCC1A0

L sorroscrirro ARCH. SILTV ANO FERRARO, RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

con determinazione n. 361 dell’11/05/2017 si aggiudicava, allimpresa OFFICINA. F.LLI
ROMANOQ’ s.ai.c. Pappalto del servizio di manutenzione delle opere da fabbro presso gli stabili
comunali, gli immobili di proprietd del Comune di Castellanza e le relative aree esterne di
pertinenza per il biennio 2017/2019 per un corrispettivo di €. 10.906,00 (al netto del ribasso del
18,00%) oltre € 500,00 per onetri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) + IVA 22% totale
complessivo €. 13.915,32 cosi suddiviso:

2017 2018 2019
Importo dei lavori al netto del ribasso d’sta del
18,00% comprensivi di oneri della sicurezza ed €, 4.510,00 €. 6.909,32 €. 1.866,00
IVA 22%

CONSIDERATO CHE = fronte di quanto sopra si rende quindi necessario impegnare la somma di €.
6.909,32 (IVA compresa) per I'anno 2018 e conseguentemente la somma di €. 3.450,00 relativa al 1°

semestre;

VISTO:

>
=
=

=
=

la deliberazione di G. C. n. 145 del 20/12/12 avente per oggetto “adozione di misure organizzative
per garantire il tispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012;

i1 D.Lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs 126/2014 (atmonizzazione sistemi contabili);

Fart. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/09, convettito in legge n. 102 del 30/08/09 (provvediment
anticrisi);

i1 D.Lgs n. 192 del 09/11/12 in tema di tempestivita dei pagamenti;

Part.163 del D. Lds 267/2000, commi 3 e 5, modificato dall’art.74 del D. Lgs 118/2011 introdotto
dal D. Lgs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio;

DATO ATTO CHE:

o

=]

gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con 1l programma dei
conseguentt pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

il Responsabile del Settore Tecnico Opere Pubbliche ha previsto in 60 gg. dal ricevimento delle
fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

ACCERTATA la disponibilita sui capitoli del bilancio 2017/2019;
RICHIAMATE: ‘
v Part. 107 del D.Lgs 267/2000 “funzioni e responsabiliti della dirigenza”;




v’ Tart. 22 del vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi “competenze dei
responsabili di settore”;

v la deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 17/01/2018, con cui si approvava i P.E.G.
provvisorio pet Pesercizio 2018 e si individuavano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa
del bilancio 2018;

DETERMINA

1. di dare atto che la ditta OFF. F.LLI ROMAN(’ SNC di ALBERTO & ANDREA ROMANCO’
con sede in Legnano(Mi) via G. D’Annunzio 11, é aggiudicataria dell'appalto del servizio di
manutenzione delle opete da fabbro presso gli stabili comunali, gli immobili di proprieti del
Comune di Castellanza e le relative aree esterne di pertinenza per il biennio 2017/2019, per un
importo di €. 13.548,40 al netto del tibasso d’asta (comprensivo di oneri per la sicurezza pat a €.
500,00) oltre a IVA del 22% per un totale complessivo di €. 13.915,32;

2. diimpegnare la somma di €. 3.450,00 (IVA comptesa) per il primo semestre 2018 cosi suddivisa:

MISSIONE CONTO (V| , | ESERCIZIO DIESIGIBILITA
CAPITOLO | PROGRAMMA TITOLO | livello piano dei FPV ;
MACROAGGREGATO conti) 2017 | 2018 | 20091 7%
01061012 -
stabili com. 01.06.1.03 U.1.03.02.09.008 | CP €.1.000,00 AR
04021003
scuole elem. 04.02.1.03 U.1.03.02.09.008 | CP €. 750,00 See
04021020
scuole medie 04.02.1.03 U.1.03.02.09.008 | CP €. 500,00 524
05021047
biblioteca 05.02.1.03 U.1.03.02.00.008 | CP €. 250,00 SLL
05021012
villa Pomini 05.02.1.03 U.1.03.02.00.008 | CP €. 500,00 5 23
05021016
CCP. 05.02.1.03 U.1.03.02.09.008 | CP €. 450,00 S
12011023
asili 12.01.1.03 U.1.03.02.09.008 | CP ===

nei confrontt dei creditoni:

CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE PIVA IMPORTO

OFFICINA. F.ILLI ROMANO’ SNC di
ALBERTO & ANDREA ROMANO’

2018 00689630150 | 00689630150 | €. 3.450,00

3. didare atto che 'impegno & stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.1gs 267 /2000, commi 3 e
5, modificato dall’art. 74 del D.Lgs 118/2011 introdotto dal D.Lgs 126/2014 relativo allesetcizio
provvisorio;

4. di dispotte pet la registrazione della presente determinazione nel registto delte determinazioni del
Settore Affari Generali;

5. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per 'apposizione dei
pareri di competenza e per la registrazione del’impegno di cui al presente atto nelle scritture
delPEnte.

H:\ufficioternico\01 - LAVORI PUBBLICI\MANUTENZIONE ORDINARIEN\2017-2018\FABBRO\determina impegno 1° SEM 2018.doc




[[SETTORE AFFARI GENERALI ]]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

w0163 wosra 1B FER. 9018

IL. RESPONSABILE DEL SETT(‘DRE AFFARI GENERAII
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, It *ﬁ D FESn 23?3 N. h'"

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
ﬁ{i sensi dell’art. 124 del D. Lgs n. 267/2000, viene oggi pubblicata alP’Albo Pretorio e vi rimarra fino
'{i tﬂ 2
al giorno 4 AR, 2018

IL MESSO COMUNALE
{t-“’"éf Eh\whm w‘m{l'\ 1{!‘ P ﬁ Emd




